Ad spicem, Roma, tuum iam verte ex illis hoste:
 Ad spicem quam exarum referens in gloriam agmen
 Italia derulsus est, quomodoque priori
 Dissimili, qui cunctos sibi cessura ruenti
 Pollicetur, patris nomen iuraverat litris,
 Non nisi caelestis iosticum ponere Rostis.
 O rerum facie vice: qui fœda parabat
 Romanis ad supra iustis: sua pignora vidit
 Coniugibus per vixta trahi, qui mente profunda
 Haurerat: Urbis opes, ultro victoribus ipse
 Præda fuit, nostri quondam qui militis auro
 Aggreffus tentare nescis, delectos ab omni
 Gente ius manibusque redit truncatus & armis.
 Hoc obsequio quod veniam leti valere merenti,
 Si postis pendas odium, ignoscere pulchrum
 Jam misero, potiusque genus vidisse precantem.
 Quæ vindictæ prior, quam cum foemido suspicos
 Fœditæ, & affluens in spoliis affligit egressis?
 Sed magis ex aliis fluxit clementia casus,
 Consultat dum, Roma, tibi, tua cura cogit
 Inelusis aperire lagam, ne peior in actio
 Sciviret rabies ventura confecta mortis.
 Nec tanti nomen sibi, neque abolere Getarum,
 Ut propius peteret: fuit, prociuræ caræ: sicut
 Jupiter, ut de lubrica Nomæ, sedemque cæcisini
 Barbaræ oreulis saltem temerata profana.

P. lit,

Possit, & arcana tantum deprendere regni.
 Quamquam, si veterum certamina rite recordor,
 Tunc etiam, pulchra cum libertate virgine,
 Et proprio late florere milite patres,
 Semper ab his famæ petiere insignia belli,
 Quæ diversa procul tato trans æquora vires
 Exercere dabant, curus æquomque ceteris:
 Inter abundantis fasit ludibria dædæ.
 At verò Italiam quoties circummisit atrox
 Tempestas, ipsiusque caput lactura pendit:
 Non illis vani ratio ventosa favens,
 Sed graviter spectata: talis ductorque placebat,
 Non qui præcipiti traheret simul omnium casu,
 Sed qui maturo vel lacta, vel aspera cerum
 Consilio momenta regens, nec tristibus impar,
 Nec pro successu nimis, periculisque morandi,
 Vincendi que modum mutari nosset habenis,
 Cautius ingentes miseros, & proxima cordi
 Ulcera Pœonie crastat sollicita curæ,
 Patendoque secur, ferro ne longius ado
 Irrevocanda eat sedis vitalibus error.
 Sublimi cetero Curium canit ore vetulitas,
 Egeden Italo pepulit, qui litroque Pyrrhus,
 Nec magis insignis Pauli, Martique triumphat,
 Qui captos nivis reges egere quadrigis,
 Plus saga laudatur Pyrrhi quam vincit Jugurthæ.
 Et quamvis gemina scissum iam clade sagant,
 Post Decii lituos, & nulli per via culpe
 Pœdora Fabricii donis invidæ vel armis,
 Plena datur Curio pulsi victoria Pyrrhi.
 Quanto maior opus solo Stilicone perarum
 Ceruimithicè validam gentem, quam dura nivolis
 Educet Urfa plagis non Cænnas atq; Molossos,
 Quos Epirus alit, nec Dodona subegit
 Argina, fastidiam fructus istantia quercum.
 Primus fulmineo lento in flamine Pœnus
 Compressit Fabius, casump post anlus aperto
 Marcellus vincit docuit, sed tercia virtus
 Scipiæ Latini tandem deterruit oris.
 Unus in hoc Stilico diversa artibus hoste
 Tres potuit superare duces, frequitque forentem
 Cunctando vicisque manu, vidumque relegat.
 Atque hæc tanta brevi miscentem incendis Pyr-
 Sullinuit toto macens Olinotris Iulstro. (rhama
 et